

Protokół Nr 1/2014

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 16 grudnia 2014 r.

I posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 16 grudnia 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 9⁰⁰ do 10²⁰ (planowana 9⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – Pani Marzena Świętochowska – Gryz, która powitała przybyłych i powiedziała, że mamy do zaopiniowania projekt budżetu na 2015 rok.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że proponuję zaprosić Panią Skarbnik.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że mamy jeszcze plan pracy komisji. Tutaj zawarta jest zbiórka leków przeterminowanych.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że jest pojemnik w aptece, gdzie można wrzucać leki.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, czy na terenie gminy mamy tylko jedną aptekę?

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że tak.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejny punkt to zbiórka opon.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że dobrze by było, gdyby na każdej wsi była zbiórka w wyznaczonym miejscu, aby łatwiej było dostarczyć duże opony.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że to trzeba będzie uzgodnić z firmą, która to będzie zbierała. Czy mamy na terenie gminy jakieś dzikie wysypiska?

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że są, szczególnie w lesie.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że w planie pracy moglibyśmy uwzględnić problem śmieci na przystankach.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że u nas to jak byłem sołtysem, to sama sprzątałam. Teraz też sprząta sołtys.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czemu to sołtys ma sprzątać? Sołtys nie jest od sprzątania przystanków. U nas przystanek sprzątają strażacy, ponieważ stoi przed strażą. Śmieci tam jest zawsze bardzo dużo, no i trzeba się tym zająć.

Skarbnik Gminy powiedziała, że można zakupić kosze i rozstawić na przystankach.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że muszą być one betonowe, bo wcześniej jak byłem radnym i załatwiłem inny, to tylko dwa dni stał.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że mało tego, bo jeszcze podpalają czasami.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że dodatkowo przy tym śmietniku zrobiła się zwałka, bo ludzie workami przywozili śmieci. Ale to było zanim weszła ustawa o odpadach. W sprawie śmieci, trzeba by było też może pogadać z sołtysami, żeby zrobić listę osób które zamieszkują na naszym terenie, a nie mają złożonej deklaracji. Bo są takie osoby.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, porządkując, może zaczniemy od wyboru wiceprzewodniczącego. Kogo proponujecie? Myślę, że może to będzie Pani Jola? Kto jest za?

Głosowanie: 4 głosy – za (głosowało 4 radnych).

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że ustalamy, iż na następnej komisji zdecydujemy gdzie będzie zbiórka opon, przeterminowanych leków, baterii itd. Pochylimy się jeszcze nad sprawą dzikich wysypisk oraz zweryfikujemy osoby, które nie płacą za śmieci.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że chyba można to w gminie sprawdzić.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest ewidencja ludności.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że tu chodzi o osoby nie zameldowane, ale zamieszkujące na terenie gminy. To jest myślę rola sołtysa, żeby to sprawdził.

Skarbnik Gminy powiedziała, że to czy ma ktoś podpisaną umowę, to my możemy w urzędzie sprawdzić. Od sołtysa możemy tylko dowiedzieć, kogo można sprawdzić.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że o taką weryfikację chodzi. Mamy dwa podania do rozpatrzenia, od razu je odczytam. Pismo do wiadomości z dnia 28.11.2014 r. nr RGN.6822.2.2014 skierowane przez Wójta Gminy Poświętne do Państwa Krystyny i Stanisława Balcerak w sprawie przekazania działek na rzecz gminy. Tak naprawdę nie wiemy do końca o co chodzi.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że jest to odpowiedź na oświadczenie, które Państwo Balcerak złożyli do Rady Gminy i w którym wyrazili chęć przekazania jakiś małych działek na rzecz gminy. Są to jakieś małe kawałki, które prawdopodobnie w procesie odpisu zostały pominięte i zostały przy strych właścicielach, którzy chcą się ich pozbyć. Nie wiem tylko w jakiej formie, czy odpłatnie, czy nie, bo to nie było określone. Działki znajdują się w Woli Ręczajskiej. Pismo które zostało odczytane, jest skierowane z gminy do Państwa Balcerak.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że to jest tylko do naszej wiadomości.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że wydaje mi się, że teraz trzeba poczekać i sprawdzić, jak do tego pisma ustosunkują się sami zainteresowani.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że czekamy w takim razie na odpowiedź.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz odczytała podanie Państwa Chacińskich z dnia 25.11.2015 r. w sprawie wynajmu lokalu po byłym ośrodku zdrowia w Międzyzlesiu. Po czym dodała, że decyzją Wójta Gminy umowa została przedłużona na okres 1 roku.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że z tego co wiem, było tam zebranie, bo mieszkańcy nie do końca zgodzili się, żeby Państwo Chacińscy tam zamieszkali, ale była Radna coś załatwiła i te zgodę dostali.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, czy oni są nie w porządku w stosunku do mieszkańców? Z płatnościami za wynajem jest dobrze, piszą, że nie ma zaległości.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba zapytać Pana Laskowskiego, jaka tam jest sytuacja. Ale skoro Wójt przedłużył umowę, to chyba jakiś wywiad robił.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że skoro umowa została przedłużona, to chyba ktoś tam był i sprawdził, czy budynek jest rzeczywiście zadbane.

Skarbnik Gminy powiedziała, że z tymi umowami najmu to jest taka „pułapka”. Jak już się znajdzie jakiś pomysł na zagospodarowanie nieruchomości, to później trudno się tego pozbyć, trudno wymówić umowę. Bo nie można zamieszkujących tak po prostu wyrzucić na ulicę. Przepisy odgórne w ogóle mówią, że powinno się na czas nieokreślony takie umowy zawierać. Chyba że wnioskujący o lokal sam określi się, że chce na np. okres dwóch lat.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że trzeba będzie sprawdzić jak wygląda umowa, co tam jest zawarte.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że w Ręczajach na terenie wspólnoty wsi mieszkają Państwo Zych w budynku, w którym przecieka dach. Teraz domagają się, aby zrobić remont, a płacą 100 zł miesięcznie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że majątek gminy – nieruchomości, jest to temat dla Państwa, sprawa zagospodarowania podlega pod Radę Gminy.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że na rok mamy sprawę zamkniętą w przypadku lokalu w Międzyzlesiu, ponieważ umowa została przedłużona. Trzeba tylko zapytać Pana Laskowskiego, jaka jest tam sytuacja.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejny punkt planu pracy komisji to odbiór eternitu od mieszkańców gminy. Czyli my ustalamy termin?

Skarbnik Gminy powiedziała, że my to robimy w ten sposób, że ludzie z terenu gminy wnioskuje o odbiór azbestu i my wtedy z firmą podpisujemy umowę. Ta firma wyznacza termin i zbiera wystawiony eternit. Na to mamy przeznaczone środki w budżecie, ale nie zawsze ich starczy na cały rok. Ale nawet jak tak się zdąży, to odbiór następuje w roku następnym.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że to sprawnie idzie, nie słyszałem żeby się ludzie skarżyli.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejny punkt to zaopiniowanie wykonania budżetu za ubiegły rok.

Skarbnik Gminy powiedziała, że rok jest zamykany do marca, w czerwcu będzie Państwu przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu i będzie to zatwierdzane na sesji.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że dalej mamy opiniowanie materiałów na sesję, a następnie problem bezdomnych zwierząt.

Skarbnik Gminy powiedziała, że nałożono na gminę obowiązek zajmowania się bezdomnymi zwierzętami, czyli odławiania ich i oddawania do schroniska. Na to idą niebagatelne kwoty. Ile byśmy nie przeznaczyli, to zawsze wszystko pochłonie.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że może uzgodnilibyśmy z weterynarzem, żeby te bezdomne psy wykastrować i nie będą się mnożyć.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że to nie jest temat rozmnażania, tylko temat podrzucania.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że każda gmina się z tym boryka. Musimy czekać na zgłoszenia.

Skarbnik Gminy powiedziała, że problem by się skończył, gdyby było w całym kraju nakazane czipowanie, bo ktoś kiedyś był właścicielem tego bezdomnego psa.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że nie byłoby problemu, bo koszt złapania psa pokryłby właściciel.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że następnie mamy omówienie problematyki niedrożnych rowów. Tutaj też trzeba na zgłoszenia reagować.

Skarbnik Gminy powiedziała, że co by nie ruszyć, to są głębokie tematy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że właściciele nie czyszczą w swoim zakresie rowów. Tu jest problem.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że wystarczy, że jeden nie odczyści rowu i już przerywa jego drożność.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że w tamtym roku było takie pismo, żeby odczyścić rowy i u mnie w miejscowości było takie trochę poruszenie, cześć je odczyściła.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że wszędzie były te kartki, że będzie komisja to sprawdzać, ale temat się urwał.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że my nie mamy uprawnień do nakładania kary za nie oczyszczenie rowu.

Skarbnik Gminy powiedziała, że trzeba śledzić temat, bo teraz miało się zmienić prawo wodne. Ale nie wiem skąd w ludziach się wzięła taka mentalność, że rów jest gminy. Przecież on odprowadza wodę z danego terenu do którego przylega, a są to działki prywatne. Dana osoba czerpie z niego korzyści.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że naszym zadaniem jest zajęcie się przepustami pod drogami gminnymi.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że fundusze sołeckie są przekazywane w dużej części na rowy i przepusty.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że teraz nie można z funduszu sołeckiego kopać prywatnych rowów. Ale jest jeszcze problem, że nawet jak są rowy odczyszczane, to przychodzą bobry.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że to duży problem, bo bobry są pod ochroną. Nawet do rozwalenia tamy potrzebne jest zezwolenie. A jak już się je uzyska, to rozwalają ją strażacy, bo jakby jeszcze zrobiła to wynajęta firma, to koszty od razu wzrastają. To jest duży problem, ale będziemy walczyć z nim, na ile starczy środków.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jako radni macie Państwo kontakt z mieszkańcami i wiecie, czego mieszkańcy oczekują. Bo nie można powiedzieć, że jeden głos, to głos całego społeczeństwa.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że tak jak powiedziała Pani Jola, fundusze w większości były wykorzystywane na rowy i jest lepiej, u nas też jest lepiej, tam jeszcze tylko jeden most niedrożny został. Informacja o realizacji budżetu za pierwsze półrocze, to będzie w lutym?

Skarbnik Gminy powiedziała, że już było w tym roku, teraz za pierwsze półrocze 2015 roku będzie w sierpniu.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że zaopiniowanie uchwał podatkowych na 2015 rok, to nie mamy jeszcze.

Skarbnik Gminy powiedziała, że już były, poprzednia kadencja rady podjęła je w październiku. Teraz był rok inny, bo były wybory i to wszystko źle się nakładało, ale normalnym trybem to będą one w listopadzie.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejny punkt to zaopiniowanie budżetu na 2015 rok.

Skarbnik Gminy powiedziała, że macie to Państwo teraz. Następnie omówiła składniki projektu budżetu, podział na poszczególne działy oraz rozdzielenie środków zgodnie z przedstawionym radnym projektem budżetu na 2015 rok. Omówiła dotacje pozyskane ze środków PROW na boisko wielofunkcyjne (Poświętne) i dwa place zabaw (Czubajowizna i Ręczaje Polskie) oraz kredyt wzięty na te zadania. Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa to środki które wpływają z najmu od osób fizycznych, dział 750 – administracja, tam są środki które z budżetu państwa są w części finansowane na zadania zlecone, na przykład jest jakaś kwota na utrzymanie USC i ewidencji ludności.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że ludzie odbierając akty za niektóre płacą.

Skarbnik Gminy powiedziała, że tak. Jeśli chodzi o administrację, to ładnie sobie zaplanowaliśmy przepływ środków, staramy się tak „rządzić” gotówką, żeby zostały odsetki.

Kolejny dział 751 to też taki mały dział z zadań zleconych, to jest utrzymanie oprogramowania SELWIN i ELWIN. Dział 756 to nasze dochody np. z podatków. Ważne, ja to zawsze powtarzam, że budżet to nie tylko to jak wydawać dobrze środki, ale także trzeba go dobrze ułożyć po stronie dochodów. Nie ma u nas podatku od mieszkań, budynki mieszkalne do 300 m² powierzchni są zwolnione. Już poprzednia rada podejmowała rozmowy, żeby wprowadzić go chociaż symbolicznie. Od siebie powiem tylko tyle, że na zewnątrz wszyscy się dziwią, jak to jest, że nie ma takiego podatku. Są osoby w gminie, że nie mają podatku do płacenia wcale, ale wymagania mają. To co jest w budżecie, to są tylko plany, które w trakcie roku są korygowane. Bardzo ważną częścią naszego budżetu jest subwencja, jest jej ponad 9 milionów, ale zobaczycie Państwo później jak ona się rozkłada. Do oświaty trzeba dokładać i okazuje się że nie starcza na inwestycje.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że w każdej gminie do oświaty dokłada się duże kwoty.

Skarbnik Gminy powiedziała, że trzeba coś z tym zrobić, nie można tego z roku na rok odkładać.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, w której szkole jest najmniej uczniów?

Skarbnik Gminy powiedziała, że Turze i Wólka Dąbrowicka. To zobaczycie Państwo w trakcie roku, najwięcej nam pochłania karta nauczyciela.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że jest takie coś, że dyrektor składa w kwietniu lub maju propozycję planu pracy nowy rok szkolny, czyli od września i wtedy można się przyjrzeć, czy aż tyle potrzeba nauczycieli, może uda się coś przeorganizować.

Skarbnik Gminy powiedziała, że inne gminy próbują jakoś ugryźć ten temat, może trzeba podpatrzeć.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, czy w szkole w Poświętnem nie można zrobić jednego dyrektora?

Skarbnik Gminy powiedziała, że to już jest pytanie do Wójta Gminy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że ta jest jeden budynek.

Skarbnik Gminy powiedziała, że tam jest jeden budynek.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że jeden zarządzający w zupełności wystarczy i będzie jedna pensja mniej.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wracając do budżetu w dziale opieka i pomoc społeczna też dostajemy dotacje, tu w większości przypadków. Jeszcze mamy dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska, gdzie mamy głównie wpłaty za odbiór odpadów i pozostałe, takie jak: dzierżawy.

Pan Bogdan Świadek zapytał, jak jest z płatnościami za odbiór odpadów?

Skarbnik Gminy powiedziała, że nigdy nie jest tak że płatność jest w całości wykonana, ale systematycznie to pilnujemy i uzupełniamy. Jest grupa osób które nie płacą w ogóle, z nimi jest problem. Był kiedyś pomysł, żeby urzędy skarbowe to ściągaly, jak inne zobowiązania, ale odsunęli ich od tego. Było tak, że wójt musiałby sobie wynająć firmę windykacyjną, która by pobrała te należności. Tam były cały czas prace przy tej ustawie i nie wiem, czy to nie poszło na urzędy skarbowe. Tu nie jestem na bieżąco.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że te osoby trzeba pismami powiadamiać, albo włączyć je w te prace porządkowe.

Skarbnik Gminy powiedziała, że upomnienia są wysyłane, ale mamy problem z pobraniem, nie możemy tak jako urząd wejść komuś na rachunek.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że trzeba jedną osobę ukarać i rozgłosić to, żeby pozostałe się zmobilizowały. Bo każdy czuje się bezkarnie.

Skarbnik Gminy powiedziała, że przejdziemy teraz do wydatków w budżecie. Z bieżących dochodów musimy spłacać dług, więc na wydatki mamy ponad 15 milionów złotych.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, ile jest kredytu?

Skarbnik Gminy powiedziała, że 1 334 225,00 zł mamy do spłacenia w przyszłym roku. W tym już jest te ponad 400 tys. zł dotacji.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że i tak procentowo to nie jest dużo, są gminy nawet do 80 % zadłużone.

Skarbnik Gminy omówiła wydatki z działu rolnictwo i łowiectwo. Powiedziała, że mamy tam melioracje, w tym czyszczenie rzeki Gurznik. W wydatkach majątkowych mamy dalszy etap wodociągowania.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, co to jest radiolinia?

Skarbnik Gminy powiedziała, że musimy założyć ją na SUW-ie, żeby to na bieżąco monitorować.

Pani Jolanta Sałańska zapytała, czy w tym dziale są jakieś porozumienia z kołami łowieckimi?

Skarbnik Gminy powiedziała, że my im nic nie płacimy, to chyba że jakieś wnioski są. Odprowadzamy 2 % wysokości uzyskanego podatku rolnego do Izb Rolniczych.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że jestem myśliwym i to jest tak, że państwo nam narzuca ilość odstrzelonych zwierząt. Łowczy określa ile ma zwierzyny na terenie. Jeśli chodzi o szkody, to w naszym rewirze wszystkie zgłoszone szkody są sprawdzone i za to płacimy. Szacowanie szkody jest narzucone przez państwo, są jakieś wytyczne. Za szkody płaci koło łowieckie na którego terenie ona wystąpiła.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jakby były problemy, to zaprosimy łowczych na sesję i niech się tłumaczą.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że są skargi.

Skarbnik Gminy omówiła kolejne działy, takie jak: transport i łączność, działalność usługowa (pierwszy raz z tym roku, to są głównie plany zagospodarowania przestrzennego, decyzje o warunkach zabudowy).

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, czy nie można zrobić planów zagospodarowania przestrzennego?

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest studium uwarunkowań.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jeśli przyszłaby jakaś firma z propozycją budowy siedziby, to nie byłoby problemu z takim miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Cały plan to bardzo duże koszty, a później to jest też jakieś ograniczenie.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że ja osobiście wole jak nie ma planu.

Skarbnik Gminy powiedziała, że dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, to głównie wydatki na nasze ochotnicze straże pożarne.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, ile oni mają wyjazdów?

Skarbnik Gminy powiedziała, że zależy od ilości zdarzeń.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że mamy 6 ochotniczych straży pożarnych i ta kwota tutaj przeznaczona jest najmniejszą z pobliskich gmin, jedna straż jest w krajowym systemie, więc mają najwięcej wyjazdów, muszą być bardziej dyspozycyjni i mogą wyjeżdżać poza teren gminy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że chyba OSP Poświętne jest taka najmniej udzielająca się, ma najmniej wyjazdów.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że w tym roku trochę zaczęli wyjeżdżać. W utrzymanie straż dochodzą jeszcze szkolenia i badania lekarskie, bez tego strażak nie może wyjechać na akcję.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w obsłudze długu mamy spłacanie kredytów oraz odsetek. W różnych zobowiązaniach są rezerwy, jedna z nich jest obowiązkowa, na zarządzanie kryzysowe, ją może rozwiązać zarząd, czyli wójt, ale w sytuacjach kryzysowych. Dział 801 – oświata, czyli wszystkie szkoły, przedszkola, dowożenie uczniów, doksztalcanie nauczycieli oraz pozostałe, czyli wyjazdy sportowe, nagrody dla uczniów.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz zapytała, czy z korkowego nie może na to iść na te wyjazdy?

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii i oni ustalają sobie plan, który musi uwzględniać np. odciąganie młodzieży od używek i może być poprzez sport. Komisja przedstawia radzie taki plan i rada go zatwierdza. W dziale ochrona zdrowia mamy utrzymanie ośrodka zdrowia, jego

ogrzewanie oraz mamy na utrzymaniu pracownika – panią odpowiedzialną za sprzątanie. Pomoc społeczna to głównie wypłacane świadczenia. Dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska to opłacanie wywozów odpadów oraz jakieś drobne zakupy, np. pojemniki na baterie. Tutaj też są koszty oświetlenia ulic i dróg. W wydatkach inwestycyjnych to są głównie fundusze sołeckie na rozbudowę oświetlenia. Teraz energetyka wymienia słupy i często trzeba robić nowe plany i od nowa montować oświetlenie uliczne.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że ja też mam wniosek, bo w Krubkach-Górkach będzie wymiana słupów, a tu nie ma ujętego oświetlenia. W pozostałej działalności mamy głównie wydatek inwestycyjny – rewitalizacja centrum Poświętnego. Jest już projekt, jest to zagospodarowanie gruntu, modernizacja oświetlenia, ścieżki i ławki.

Pan Bogdan Świadek zapytał co z tą studnią, która tam jest na środku?

Skarbnik Gminy powiedziała, że ona chyba zostaje. Projekt jest do wglądu. Jeszcze mamy dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, tego nie mamy dużo. Reszta to dotacja na biblioteki, a także utrzymanie świetlicy wiejskiej i bibliotek. W dziale kultura fizyczna, mamy obiekt – boisko, będą tam koszty utrzymania i mamy tam jeszcze wyjazdy na basen, bo chyba 3 sołectwa sobie fundusz sołecki na to przeznaczyły.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że takie jest właśnie rozporządzenie funduszami sołeckimi. Jedne miejscowości wydają go dobrze, a inne robią sobie imprezy.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że rada na 2016 rok może odejść od funduszu sołeckiego.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że następnym punktem naszego planu pracy jest opiniowanie infrastruktury wodociągowej i sanitarnej wsi. A jeszcze wcześniej mamy kontrolę upraw konopi i maku na terenie gminy. Czy ktoś ma zgłoszenia? Chyba nic nie słyszałam na ten temat.

Skarbnik Gminy powiedziała, że będzie wgląd do projektów, które będą teraz robione.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że na następnej komisji musimy sobie wyznaczyć konkretne terminy zbiórki odpadów, takich jak opony, gabaryty itd.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że terminy to firma wyznacza i uzgadnia.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że możemy uzgodnić to, że w każdej miejscowości jest zbiórka.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że pod koniec marca chyba kończy się umowa i wtedy takie wnioski można pewnie zgłaszać.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że w lutym zajmiemy się tą umową. Musimy się pochylić nad sprawą śmieci na przystankach. Chodzi o to, żeby firma zabierała też śmieci z koszów przy przystankach, żeby to w umowie zawrzeć.

Skarbnik Gminy powiedziała, że opłat mieszkańców nie można żądać, żeby to było obsługiwane. Na to jest odrębna umowa, która odbiera ze szkół, straży, gminy i między innymi mieli też z przystanków. Tylko pozostaje kwestia uzupełnienia przystanków w kosze.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że trzeba policzyć ile tych przystanków jest, jaki jest koszt jednego kosza, policzyć i złożyć wniosek.

Skarbnik Gminy powiedziała, że można zawniioskować o ujęcie tego w budżecie na przyszły rok.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że jeszcze trzeba z sołtysami uzgodnić, żeby sprawdzili ludzi którzy mieszkają na naszym terenie, a nie płacą za śmieci.

Skarbnik Gminy powiedziała, że dzisiaj może zawniioskujcie to co chcecie do budżetu.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że chcemy ten zakup koszy na przystankach. Następnie podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy


Przewodnicząca Komisji
Marzena Świętochowska - Gryz